

OT Bolig- og Erhvervsudlejning ApS
Grydskold Bakke 15, 6000 Kolding

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2020

CVR-nr. 27 28 27 92

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2021.

Ole Lind Terkelsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	OT Bolig- og Erhvervsudlejning ApS Grydskold Bakke 15 6000 Kolding CVR-nr.: 27 28 27 92 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ole Lind Terkelsen, Grydskold Bakke 15, 6000 Kolding
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
Associerede virksomheder	Grindsted Ejendomsselskab A/S, Billund Kommune AP 1943 Holding 1 ApS, Billund Kommune AP 1943 Holding 2 ApS, Billund Kommune

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering i og udlejning af fast ejendom

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.876 t.kr. mod 2.756 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.295 t.kr. mod 908 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatet er positivt påvirket med dagsværdiregulering af investeringsejendomme på 525 t.kr. før skat. Det tilsvarende tal for sidste år var 2.935 t.kr. før skat. Samlet set udgør reguleringen til dagsværdi 15.649 t.kr. imod 15.124 t.kr. sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	3.875.518	2.756.179
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.314.069	3.030.143
1 Personaleomkostninger	-55.944	-60.806
Driftsresultat	5.133.643	5.725.516
Indtægter af kapitalinteresser	208.871	863.616
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	-102.578	-2.324.981
Øvrige finansielle omkostninger	-2.327.239	-2.687.122
Resultat før skat	2.912.697	1.577.029
Skat af årets resultat	-617.700	-668.600
Årets resultat	2.294.997	908.429
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	208.871	863.616
Udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
Overføres til overført resultat	1.973.126	0
Disponeret fra overført resultat	0	-65.787
Disponeret i alt	2.294.997	908.429

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	44.545	19.545
3 Investeringsjendomme	92.727.091	68.484.761
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>92.771.636</u>	<u>68.504.306</u>
4 Kapitalinteresser	13.148.915	9.220.181
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	172.441	275.019
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.321.356</u>	<u>9.495.200</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>106.092.992</u>	<u>77.999.506</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	2.216.872	7.448.650
Periodeafgrænsningsposter	98.735	91.718
Tilgodehavender i alt	<u>2.315.607</u>	<u>7.540.368</u>
Likvide beholdninger	<u>1.090.373</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.405.980</u>	<u>7.540.368</u>
Aktiver i alt	<u>109.498.972</u>	<u>85.539.874</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.032.658	6.728.680
Overført resultat	22.458.734	16.580.715
Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
Egenkapital i alt	25.729.392	23.544.995
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.219.000	3.601.300
Hensatte forpligtelser i alt	4.219.000	3.601.300
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	65.829.214	48.935.480
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	1.054.237	1.019.535
Gæld til pengeinstitutter	1.426.611	1.977.565
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.759.232	1.278.416
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	70.069.294	53.210.996
6 Kortfristet del af langfristet gæld	1.717.790	1.556.500
Gæld til pengeinstitutter	10.727	2.731.999
Modtagne forudbetalinger fra kunder	90.602	29.790
Leverandører af varer og tjenesteydelser	88.895	586.601
Anden gæld	7.573.272	277.693
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.481.286	5.182.583
Gældsforpligtelser i alt	79.550.580	58.393.579
Passiver i alt	109.498.972	85.539.874

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	6.604.708	15.906.858	108.000	22.744.566
Udbetalt udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Resultatandel	0	863.616	-65.787	110.600	908.429
Udloddet udbytte	0	-739.644	739.644	0	0
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	6.728.680	16.580.715	110.600	23.544.995
Udbetalt udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Resultatandel	0	208.871	1.973.126	113.000	2.294.997
Udloddet udbytte	0	-3.904.893	3.904.893	0	0
	125.000	3.032.658	22.458.734	113.000	25.729.392

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	55.250	60.000
Andre omkostninger til social sikring	<u>694</u>	<u>806</u>
	<u>55.944</u>	<u>60.806</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	 <u>31/12 2020</u>	 <u>31/12 2019</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	144.295	124.750
Tilgang i årets løb	<u>25.000</u>	<u>19.545</u>
Kostpris ultimo	<u>169.295</u>	<u>144.295</u>
Af- og nedskrivninger primo	<u>-124.750</u>	<u>-124.750</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-124.750</u>	<u>-124.750</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>44.545</u>	<u>19.545</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	53.360.477	51.614.716
Tilgang i årets løb	<u>23.717.330</u>	<u>1.745.761</u>
Kostpris ultimo	<u>77.077.807</u>	<u>53.360.477</u>
Regulering til dagsværdi primo	15.124.284	12.189.284
Årets regulering til dagsværdi	<u>525.000</u>	<u>2.935.000</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>15.649.284</u>	<u>15.124.284</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>92.727.091</u>	<u>68.484.761</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der benyttet et afkastkrav på 5 - 6 % for ejendomme i Kolding og Vejle og 7,5 - 8,5 % for øvrige ejendomme.

4. Kapitalinteresser

Anskaffelsessum, primo	2.491.500	3.647.059
Tilgang i årets løb	7.624.756	1.444.441
Afgang i årets løb	0	-2.600.000
Kostpris ultimo	10.116.256	2.491.500
Op- og nedskrivninger primo	6.932.045	6.808.073
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	208.871	863.616
Udbytte	-3.904.893	-739.644
Opskrivninger ultimo	3.236.023	6.932.045
Afskrivninger på goodwill primo	-203.364	-203.364
Afskrivninger på goodwill ultimo	-203.364	-203.364
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.148.915	9.220.181

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos OT Bolig- og Erhvervsudlejning ApS
Grindsted Ejendomsselskab A/S, Billund Kommune	25 %	38.244.282	847.181	9.207.159
AP 1943 Holding 1 ApS, Billund Kommune	33 %	14.375.704	295.153	2.826.901
AP 1943 Holding 2 ApS, Billund Kommune	33 %	8.498.565	55.254	1.114.855
		61.118.551	1.197.588	13.148.915

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	275.019	2.600.000
Kostpris ultimo	275.019	2.600.000
Årets af-/nedskrivninger	-102.578	-2.324.981
Nedskrivninger ultimo	-102.578	-2.324.981
Regnskabsmæssig værdi ultimo	172.441	275.019

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til reakreditinstitutter	66.978.014	1.148.800	65.829.214	62.969.000
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	1.054.237	0	1.054.237	991.500
Gæld til pengeinstitutter	1.995.601	568.990	1.426.611	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.759.232	0	1.759.232	0
	71.787.084	1.717.790	70.069.294	63.960.500

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 69.010 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 92.727 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.984 t.kr., er indlagt ejerpantebreve i følgende ejendomme.

Nom. kr. 500.000 med pant i Jernbanegade 12A

Nom. kr. 400.000 med pant i Borgergade 34

Nom. kr. 400.000 med pant i Jernbanegade 8

Nom. kr. 800.000 med pant i Låsbygade 29

Nom. kr. 650.000 med pant i Havegade 12

Nom. kr. 200.000 med pant i Poul Møllers Vej 4

Nom. kr. 200.000 med pant i Vestergade 44

Nom. kr. 500.000 med pant i Læssøegade 47

Nom. kr. 400.000 med pant i Warmingsgade 20

Nom. kr. 800.000 med pant i Fynsgade 44

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for mellemværende med Ejerlejlighedsforeninger er der indlagt 5 stk. ejerpantebreve nom. á kr. 25.000 med pant i henholdsvis Grøningen 11, 15, 17 og 19 samt 1 stk. ejerpantebrev nom. kr. 25.000 med pant i Nordvej 11

Herudover er der ikke udøver den angivne pripritetsgæld foretaget pantsætning af selskabets faste ejendomme.